
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 165 del 19/12/2020    

Repertorio Generale n. 1843  del 31/12/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 004487 DEL 30/11/2020 OPEN 
SOFTWARE S.R.L.  PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  NOTIFICA VERBALI 
CDS.-. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 165 del 19/12/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 004487 DEL 30/11/2020 OPEN 
SOFTWARE S.R.L.  PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA VERBALI 
CDS. 

CIG Z7B107AF21 - DETERMINA D’IMPEGNO N. 143 DEL 31/12/2019 (N.69/2020)

IL COMANDANTE 

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.  13  del  17/03/2015  ed  il  relativo  Contratto  d’Appalto  Rep.  830  del 
31/08/2016  con  cui  è  stata  affidata  alla  società  “Open  Software  srl”  nella  qualità  di  capogruppo 
dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – SPA”, la fornitura in convenzione 
del servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comando di P.M. per infrazioni al  
codice della strada.

Vista la determina n° 143 del 31/12/2019 con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa n.° 69/ 
anno 2020 alla Missione 3 Programma 0301 Macroaggregato 1.3.

Vista la fattura elettronica n. 4487 del  30/11/2020 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta Open Software srl 
acquisita agli  atti  d’ufficio con prot.  n.  30439 del  12/12/2020 relativa al servizio di  postalizzazione atti  
all'estero.

Dato atto che il termine di scadenza della fattura acquisita il 12/12/2020 è il 11/01/2021 decorrente dalla data  
di acquisizione della stessa al protocollo.

Vista la regolarità del servizio espletato. 

Vista la regolarità della suddetta fattura.

Visto il codice CIG  Z7B107AF21.

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento.

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 della  
legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato.

Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l'ordine cronologico delle fatture liquidabili  
in capo all'Ufficio.

copia informatica per consultazione



Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta  è regolare  
nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale 
DETERMINA  

Per quanto sopra esposto

1) Di liquidare alla ditta Open Software srl   con sede in Mirano (VE) 30035, Via G. Galilei, 2/C/2   C.F. 
P.IVA 02810000279  la fattura elettronica n. 4487 del  30/11/2020 di €.15,25  IVA compresa al 22% per 
€.2,75.

2)  Di  dare  atto  che  per  tale  somma è  stato  assunto  con determina  dirigenziale  n°  143 del  31/12/2019 
l’impegno contabile n° 69/2020 esercizio finanziario competenza 2020 alla Missione 3 Programma 0301 
Macroaggregato 1.3 del bilancio 2020-2022 in corso di formazione annualità 2020;

3) Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento. 

4) Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di 
€.12,50 (al netto dell’IVA per  €. 2,75 ) alla ditta Open Software srl   con sede in Mirano (VE) 30035, Via G. 
Galilei,  2/C/2    C.F.  P.IVA  02810000279 ed  accreditare  presso  Intesa  San  Paolo  S.p.A.  -  IBAN 
IT35T0306936300100000005658 previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5) Emettere contestualmente reversale di incasso  di  €. 2,75 al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA 
(Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01,01,02,001;

6) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad  €. 2,75 
all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite  
dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali. 

7) Di dare atto che il presente provvedimento rispetta l’art. 188 comma 1 quater del D. lgs. 267/00.

8) Il  presente provvedimento viene pubblicato nella  forme di  rito all’albo pretorio per la  pubblicazione 
nonché sul sito  www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina 

Taormina, 19  dicembre  2020

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05006900962 
Progressivo di invio: bqkbv11435 
Formato Trasmissione: FPA12 
Codice Amministrazione destinataria: ONM3G6 
Telefono del trasmittente: 0415702583 
E-mail del trasmittente: amministrazione@opensoftware.it 

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02810000279 
Codice fiscale: 02810000279 
Denominazione: OPEN SOFTWARE S.R.L. 
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via G. Galilei, 2/C/2 
CAP: 30035 
Comune: Mirano 
Provincia: VE 
Nazione: IT 

Dati della stabile organizzazione

Indirizzo: Via G. Galilei, 2/C/2 
CAP: 30035 
Comune: MIRANO 
Provincia: VE 
Nazione: IT 

Recapiti

Telefono: 041-5702583 
Fax: 041-410655 
E-mail: amministrazione@opensoftware.it 

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834 
Codice Fiscale: 00299100834 
Denominazione: Comune di Taormina Comando Polizia Municipale 

Dati della sede

Indirizzo: Corso Umberto, 219 
CAP: 98039 
Comune: Taormina 
Provincia: ME 
Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Page 1 of 2

19/12/2020http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=2703438&ca=1520602copia informatica per consultazione



Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR 
Data documento: 2020-11-30 (30 Novembre 2020)
Numero documento: 004487 
Importo totale documento: 15.25 

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: TAORMINA 
Codice commessa/convenzione: TAORMINA 
Codice Identificativo Gara (CIG): Z7B107AF21 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Codifica articolo

Tipo: Codice articolo 
Valore: FASTMAIL-ESTERO 

Descrizione bene/servizio: Servizio di postalizzazione/rendicontazione di atti all'estero L042y006 
Quantità: 1.00000000 
Valore unitario: 12.50000000 
Valore totale: 12.50000000 
IVA (%): 22.00 

Altri dati gestionali

Tipo dato: NOTA 
Valore testo: det.143 del 31/12/2019 imp 69/2020 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00 
Totale imponibile/importo: 12.50 
Totale imposta: 2.75 
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art.17-ter Dpr. 633/1972 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Decorrenza termini di pagamento: 2020-11-30 (30 Novembre 2020)
Termini di pagamento (in giorni): 62 
Data scadenza pagamento: 2021-01-31 (31 Gennaio 2021)
Importo: 12.50 
Istituto finanziario: Intesa San Paolo S.p.A. 
Codice IBAN: IT35T0306936300100000005658 
Codice ABI: 03069 
Codice CAB: 36300 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Page 2 of 2

19/12/2020http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=2703438&ca=1520602copia informatica per consultazione



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA' 
(resa ai sensi dell'art. 47 del DPR 115/2000)

Il  sottoscritto  MILANESE  NICOLA  nato  a  VENEZIA  il  08/11/1969,  codice  fiscale
MLNNCL69S08L736X, legale rappresentante della ditta OPEN SOFTWARE S.R.L. 
P.IVA  e  C.F.  02810000279  con  sede  in  Mirano  (VE)  Via  Galilei,  2/C/2,  consapevole  delle
responsabilità e delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 per false attestazioni
e dichiarazioni mendaci e sotto la propria responsabilità,

DICHIARA

1. che gli estremi identificativi del c/c bancario sono:

            CASSA DI RISPARMIO DI VENEZIA Gruppo Intesa San Paolo - Agenzia di Santa Maria di   
  Sala  (VE) 

            IBAN  IT 35 T 03069 36300 100000005658

2. che le persone delegate ad operare su di esso sono:

MILANESE NICOLA nato a VENEZIA il 08/11/1969 Presidente del C.d.A. ed Amministratore 
delegato con delega specifica - C.F. MLNNCL69S08L736X

COMELATO STEFANO nato a MIRANO il 18/06/1965 Consigliere delegato con delega 
specifica - C.F. CMLSFN65H18F241G

      3.  di impegnarsi a comunicare eventuali variazioni delle persone delegate ad operare sul 
conto;

       4.  di aver preso visione del contenuto dell'art. 3 della Legge 136/2010 e di essere 
consapevole delle sanzioni in cui potrò incorrere in caso di inosservanza delle disposizioni 
contenute.

           In fede.
 MILANESE NICOLA  

             

      Allegato copia documento d' identità personale.

OPEN SOFTWARE s.r.l. 
Via Galilei, 2/C/2 - 30035 Mirano (VE) – ITALY
Tel. +390415702583 Fax +39041410655
Pec: ossrl@pec.opensoftware.it Web: www.opensoftware.it
P. Iva: 02810000279  Capitale Sociale € 110.000,00 i.v.
Società assoggettata all'attività di direzione e coordinamento di Mitoh s.r.l.

Pagina 1 di 1

Nome file: Cassa di Risparmio di Venezia
tracc.odt

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 165 del 19/12/2020

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 004487 DEL 30/11/2020 OPEN 
SOFTWARE S.R.L. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA 
VERBALI CDS.- 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


